
Dětská klinika  

 

  

DÁRCOVSTVÍ MATEŘSKÉHO MLÉKA  
 

Informace pro kojící ženy  Červen 2011 

Vážená paní, vážená maminko, 

rádi bychom Vás informovali o možnosti darovat mateřské mléko prostřednictvím Sběrny mateřského mléka  
Fakultní nemocnice Plzeň. 

Cílem dárcovství je zajistit dostatek mateřského mléka pro všechny novorozence, zejména pak pro děti 
nedonošené nebo nemocné. Mateřské mléko je optimální výživa pro novorozence. 

Ve Sběrně mateřského mléka je mléko vyšetřeno, pasterizováno a uchováváno v mrazících boxech, odkud je 
distribuováno na novorozenecké oddělení FN Plzeň. 

 

Dárkyní mate řského mléka se m ůže stát každá zdravá žena s p řebytky mate řského mléka, která: 

� podstoupí povinné vyšetření u svého praktického lékaře z důvodu dárcovství – dárkyně mohou být jen ženy 
v dobrém zdravotním stavu, které neužívají žádné léky (až na výjimky, které je nutno konzultovat s lékařem), 
nekouří, neužívají drogy ani alkohol 

� odstříká alespoň 400 – 500 ml mateřského mléka denně navíc, než spotřebuje její dítě 

 

 

Finanční odměna pro dárkyni činí 70,- Kč/1 litr mateřského mléka. 

 

Bližší informace o dárcovství a podmínkách sběru mateřského mléka Vám rádi poskytnou zaměstnanci Sběrny 
mateřského mléka FN Plzeň. 

 

Za Vaše případné rozhodnutí stát se dárkyní mateřského mléka a pomoci tak jiným dětem Vám předem 
děkujeme. 

 

 
Kontakt: 

Fakultní nemocnice Plzeň 

Dětská klinika 

Sběrna mateřského mléka (vchod F, 6. patro) 

alej Svobody 80, Plzeň  

Tel.: 377 104 671 

e-mail: sedlackovaro@fnplzen.cz 

 

Provozní doba: 
pondělí – pátek  06:00 – 22:00 

sobota, neděle, svátky 06:00 – 18:00 

 

 

 

 

 
Vypracovala: Mgr. Romana Sedláčková, vrchní sestra Dětské kliniky FN Plzeň 

Dne: 17.6.2011 

Platnost: neomezeně 

 


